

Witnica; 29.10.2019.

Interpelacja z Sesji Rady Miasta Witnica z dnia: 29.10.2019 r.

1. Proszę o podanie informacji w zakresie wydatkowanych środków z budżetu Gminy Witnica na realizację: oznakowania przejść dla pieszych, montażu progów zwalniających wykonanych w pasie ul. Ogrodowej w Witnicy. Dlaczego nie uwzględniono ustaleń prac Komisji Gospodarki Komunalnej i Budżetu z 2018 roku, na którą ówczesna przewodnicząca Komisji-Pani Agnieszka Chudziak zaprosiła przedstawicieli wspólnot mieszkaniowych, przedstawiciela mieszkańców bloku spółdzielczego, kierownika wydziału inwestycji w naszym urzędzie, gdzie radni i w/w przedstawili rzeczowe propozycję i sugestie dotyczące rozwiązania kwestii poprawy bezpieczeństwa na remontowanej drodze. Była komisja, był protokół i coś z tego, wykonano przejście dla pieszych kończące się na trawniku, nie wykonano przejścia dla pieszych u zbiegu ul. Ogrodowej i Słonecznej, próg zwalniający zamontowano na skrzyżowaniu w miejscu w którym powoduje on znaczne utrudnienia podczas wykonywania manewru skrętu, gdzie kierujący pojazdami, 15 m wcześniej pokonywali poprzedni próg zwalniający (wnioskowano o lokalizację 8 m dalej w kierunku zachodnim, aby jadący pojazdami z tej strony w kierunku miasta nie wymuszali pierwszeństwa na tym skrzyżowaniu, ponieważ jest ono równorzędne i obowiązuje tu zasada tzw. prawej ręki, co nagminnie jest tam łamane, a proponowane umiejscowienie miało wymusić zmniejszenie prędkości pojazdów i swobodny przejazd po dużym łuku drogi pojazdom które mają tam pierwszeństwo. Niestety proza życia jest taka a nie inna, szkoda wydatkowanych publicznych pieniędzy, skoro nie osiągnięto zamierzonego celu. Zwracam się z prośbą poprawienie tych niedoróbek i odpowiedni nadzór podczas realizacji tego typu zadań.

2. Proszę o wystąpienie burmistrza do władz Powiatu gorzowskiego, w temacie wykonania ponownej naprawy nawierzchni bitumicznej w pasie drogi powiatowej od centrum Witnicy, przez Pyrzany do Świerkocina. Poprzednia łatanina dziur w „technologii: masa+łopata” zastosowanej przez Powiat na tej nawierzchni, wytrzymała ok. 3 miesiące, jednak ostatnie opady deszczu spowodowały ich rozpad i powstanie kolejnych nowych, niebezpiecznych wyrw. Było to do przewidzenia i sygnalizowane też, jak Państwo pamiętacie-podczas wizyty Pani v-ice Starosty, która gościła na obradach Radnych w czasie jednej z wiosennych Sesji RM Witnica. Pozostaje nadzieja, że jeszcze w tegorocznym budżecie Powiatu znajdą się wolne środki, których wydatkowanie wpłynie na poprawę bezpieczeństwa wszystkim użytkownikom drogi, niekoniecznie w stosując wspomnianą metodę.

Ps. Proszę o pisemną odpowiedz

Radny: Piotr Zakryszko

Witnica, dnia 13 listopada 2019 r.

Radny Rady Miejskiej w Witnicy
Piotr Zakryszko

Znak: WOR.BR.0003.54.2019.MWin

Odpowiadając na Pana interpelacje zgłoszone pisemnie podczas XV Sesji Rady Miejskiej w Witnicy w dniu 29 października 2019 r. uprzejmie informuję, że

1. Środki wydatkowane na realizację zadania pn. „Zastosowanie progów wyspowych (prefabrykowanych) oraz wyznaczenie i oznakowanie przejść dla pieszych przez jezdnię drogi gminnej nr G103920F – ul. Ogrodowa w miejscowości Witnica” wyniosły wraz z nadzorem 22139,75 zł. Stała organizacja ruchu drogowego została zaprojektowana w kwietniu 2018 roku przez BRD Projekt Cezary Mieszkowski z siedzibą w Gorzowie Wlkp. Prace zostały wykonane zgodnie z opracowanym projektem. Obecnie trwają prace związane z wykonaniem brakującego fragmentu chodnika od przejścia dla pieszych do istniejącego już chodnika na wysokości bloku nr 11. Termin wykonania prac planowany jest na początek 2020 roku.
2. Gmina Witnica wystosowała pismo do Starostwa Powiatowego w sprawie naprawy nawierzchni bitumicznej drogi powiatowej od centrum Witnicy do miejscowości Świerkocin.

Z poważaniem

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy
Bon
Sylvia Bon
Kierownik Wydziału Inwestycji

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a
3. Biuro Rady Miejskiej